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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1073 (Alm. del), som Folke-

tingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. maj 2010.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene Harpsøe (DF).
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Spørgsmål nr. 1073 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Under henvisning til ministerens besvarelse af § 20 spørgs-
mål nr. S 1819 bedes ministeren svare på, hvornår ministeren 
forventer, at Straffelovrådet er færdige med at overveje æn-
dringer af forældelsesfristen i sager om seksuelt misbrug og 
andre former for seksuel krænkelse af børn, samt om ministe-
ren vil orientere Folketingets Retsudvalg om resultatet af dis-
se overvejelser?”

Svar:

Justitsministeriet har ved kommissorium af 20. november 2009 anmodet 

Straffelovrådet om at foretage en generel gennemgang af straffelovens 

kapitel 24 om forbrydelser mod kønssædeligheden med henblik på at 

vurdere, om der bl.a. i lyset af de enkelte bestemmelsers anvendelse i 

praksis er grundlag for at foretage ændringer i bestemmelsernes udform-

ning, og om der er behov for særlige initiativer vedrørende straffastsæt-

telsen navnlig for de groveste sædelighedsforbrydelser.

Som anført i Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. S 1819 fra 

medlem af Folketinget Marlene Harpsøe (DF) vil Justitsministeriet an-

mode Straffelovrådet om i forbindelse med den nævnte gennemgang af 

straffelovens kapitel 24 at overveje, om der efter rådets opfattelse er 

grundlag for at ændre forældelsesfristen i sager om seksuelt misbrug og 

andre former for seksuel krænkelse af børn.

Herudover kan det oplyses, at Justitsministeriet har oversendt forslag til 

folketingsbeslutning om skærpet straf for voldtægt af ofre for menneske-

handel (B 103) til Straffelovrådet med henblik på, at beslutningsforslaget 

kan indgå i rådets overvejelser i forbindelse med gennemgangen af straf-

felovens sædelighedskapitel, samt at Justitsministeriet endvidere vil an-

mode Straffelovrådet om at inddrage spørgsmålet om en udvidet krimina-

lisering af fiktiv børneporno i denne gennemgang.

Straffelovrådet forventes at afslutte sit arbejde med at gennemgå straffe-

lovens kapitel 24 om forbrydelser mod kønssædeligheden i løbet af 

sommeren 2011, og jeg vil indkalde medlemmerne af Retsudvalget til en 

drøftelse af rådets betænkning, når den foreligger.


